[bookmark: _GoBack]关于申报2020年度青浦区专利工作试点示范单位的通知
各有关单位：
为深入实施国家和上海知识产权战略，突出企业自主创新的主体地位，大力提升本区企业知识产权创造、运用、保护和管理能力，根据《上海市青浦区人民政府印发<青浦区关于积极打响制造品牌的实施办法>的通知》（青府发〔2019〕10号）规定，我局决定开展2020年度青浦区专利工作试点示范单位申报工作，重点支持战略性新兴产业的专利工作。现将有关申报事项通知如下：
一、申报范围
1．在青浦区注册三年及以上，且在本区交税的具有独立法人资格的企事业单位。
2．申报青浦区专利工作示范单位的必须是被认定为青浦区专利工作试点的企事业单位。
3．已被认定为国家、上海市知识产权优势企业、上海市专利工作试点和示范单位的企事业单位不得申报。
4．当年已申报上海市企事业专利工作试点和示范单位的企事业单位不得申报。
二、申报条件
1．专利工作试点单位申报条件
（1）建立专利工作管理制度，落实“四有”制度：有领导、有工作机构、有专门人员、有规章制度。
（2）近三年专利申请不少于10件，其中发明专利不少于1件；专利电子申请率不低于90%，且无非正常专利申请。
（3）有效专利拥有量不少于5件，其中有效发明专利不少于1件。
（4）近两年年销售收入达到800万元以上，年销售收入的3%用于投入新产品、新技术的研究开发，并设有企业技术中心或研发部门。
（5）专利技术和产品实施取得较好经济效益，专利技术产业化值近两年达到年销售收入的30%以上。
（6）近两年30%以上的员工参加过专利基础知识培训，其中重点是管理人员、技术人员和销售人员。
（7）能利用专利文献提高技术创新能力和开拓市场的能力。
（8）不侵犯他人专利，近三年内无行政和司法程序认定的侵犯知识产权行为。
（9）单位和单位法定代表人近两年无不良信用信息（经“信用中国（上海）”查询的信用信息）。
2．专利工作示范单位申报条件
（1）建立专利工作管理制度并有效运行，落实“四有”制度：有领导、有工作机构、有专门人员、有规章制度。
（2）至少有1名获得认定的专利工作者岗位证书。
（3）企业拥有有效发明专利不少于5件，专利电子申请率不低于90%，近三年发明专利申请量保持增长，且无非正常专利申请。
（4）年销售收入的3.5%用于投入新产品、新技术的研究开发，并设有企业技术中心或研发部门。
（5）专利技术产业化值近两年达到年销售收入的40%以上。
（6）近两年40%以上的员工参加专利基础知识培训，其中重点是管理人员、技术人员和销售人员。
（7）能利用专利文献提高技术创新能力和开拓市场的能力。
（8）不侵犯他人专利，近三年内无行政和司法程序认定的侵犯知识产权行为。
（9）单位和单位法定代表人近两年无不良信用信息（经“信用中国（上海）”查询的信用信息）。
三、申报材料
申报专利工作试点（示范）单位需提交以下材料：
1．2020年青浦区专利工作试点（示范）单位申请表（见附件1）。
2．专利申请受理通知书及专利证书复印件。
3．近两年企业财务报表。
4．专利管理制度文件及相关材料。
5．经“信用中国（上海）”查询出具的申报单位、法人代表的信用查询报告。
6．青浦区知识产权项目申报推荐表（见附件2）。
7．专利基础知识培训相关证明材料（培训照片、签到单等）。
8．营业执照副本复印件。
注：所有纸质材料都需加盖公章。
四、申报时间
网上申报时间：2020年6月1日至6月21日。
纸质材料申报时间：2020年6月22日至6月24日。
请各申报单位在规定的时间内及时申报，逾期将不予受理。
五、申报程序
1．登录青浦区产业发展专项资金项目申报和服务平台网站注册为会员，网址http://cyfz.shqp.gov.cn。
2．通过登录平台在线申报，《2020年青浦区专利工作试点（示范）单位申请表》（以下简称“《申请表》”）和《青浦区知识产权项目申报推荐表》（以下简称“《推荐表》”）可从平台网站“政策附件”栏目中下载。以WORD格式上传《申请表》和《推荐表》，必要的附件材料以PDF文件格式上传。每个项目总电子文件大小不超过15M。
3．申报单位在项目申报时提供申报单位及单位法定代表人的信用查询结果，并加盖申报单位公章（公开信息版无效）。
查询方式一：搜索并登录“信用中国（上海）”，选择“信用服务”栏目（http://credit.fgw.sh.gov.cn/cxw/xyfw/）进行申报单位、法人代表的信用查询。
查询方式二：青浦区行政服务中心一楼综合服务窗口（外青松公路6189号），咨询电话69714427。
4．申报单位在线申报通过后，必须递交书面申报材料（包括申请表、推荐表及相关附件材料）。打印的书面申报材料必须与网上申报材料完全一致，装订成册，一式二份，交至青浦区市场监督管理局知识产权科。
六、扶持政策
根据《上海市青浦区人民政府印发<青浦区关于积极打响制造品牌的实施办法>的通知》（青府发〔2019〕10号）规定，被评为青浦区专利工作试点、示范单位的，区财政分别一次性给予人民币20、30万元的资助。
七、联系方式
书面材料受理：青浦区市场监管局/知识产权科
地  址：青浦区青松路175号3101室
联系人：沈  洲
电  话：021-33868690
    上海市青浦区市场监督管理局
2020年5月26日